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. GOBILRMO DE La
REPUBLICA DOMINICANA

Sistema Unico de Beneficiarios

El Gabinete de Coordinacién de la Politica Social (GCPS)
El Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN)
“Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

ACTA DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DE LA
ADJUDICACION DEL PROCESO DE SELECCION POR COMPRA MENOR, PARA LA
ADQUISICION DE MOBILIARIOS PARA USO DE LAS OFICINAS REGIONALES Y
OFICINA PRINCIPAL (SIUBEN-DAF-CM-2020-0032).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmén, Distrito Nacional, Capital de la Republica
Dominicana, a los dos (02) dias del mes de noviembre del afio dos mil veinte (2020), siendo
las 11:30 a.m. en el Salén de Conferencias de la 3era. Planta ubicado en la Av. John F.
Kennedy, Nam. 38, Esq. Horacio Blanco Font-Bona, Ensanche la Fe, Santo Domingo de
Guzmén, D. N., capital de la Republica Dominicana, los sefiores: (as): Giselle Feliz Garcia,
dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Num. SEE
SEEEEE -n su calidad de Encargada Administrativa y Financiera, Responsable de la
Direccién Administrativa y Financiera (DAF), Marlon José Galan Gutiérrez,
dominicano, mayor de edad, provisto de la cédula de identidad y electoral Num. S
S -n su calidad de Coordinador Técnico de la Direccién y Alba Aquino
dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Nam. =
S -~ su calidad de responsable de la Oficina de Acceso a la Informacién (OAI)
SIUBEN; quienes conforman el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Unico de
Beneficiarios para los procesos de Compra Menor.

También participé como invitada Institucional Paula Guillen, Encargada del
Departamento de Compras.

Una vez reunido el Comité para compra menor, Giselle Feliz Garcia confirmo6 el quérum
necesario para iniciar la reunién, manifestando que el motivo de esta es proceder a la
Adjudicacién del proceso para la Adquisicién mobiliarios para uso de las oficinas
regionales y oficina principal (STUBEN-DAF-CM-2020-0032).

Inmediatamente, Giselle Feliz Garcia, les otorg6 la palabra a los sefiores: Rigoberto Maria
Reyes y Laudy Batista, quienes conforman el Comité Técnico Evaluador, a los fines de que
presentaran el informe de evaluacion técnica relativo al proceso para la Adquisicion
mobiliarios para uso de las oficinas regionales y oficina principal (SIUBEN-DAF-CM-
2020-0032), el cual aparece adjunto a esta acta.

En ese sentido, el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Unico de Beneficiarios
(SIUBEN), resoluto lo siguiente: '




PRIMERA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones del
SIUBEN para Compras Menores, aprobaron a unanimidad Adjudicar para la Adquisicién

mobiliarios para uso de las oficinag regionales y oficina principal (STUBEN-DAF-CM-2020-
0032), a las empresas que detallamos a continuacién:

a)- Actualidades, SRL por el monto con impuestos incluidos ascendente a la suma de:
NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS DOMINICANOS
CON NOVENTA CENTAVOS (RDS$ 95,939.90), siendo esta la oferta que cumple con todas
las especificaciones técnicas y menor precio de los items adjudicados.

b)- MUEBLES OMAR, SA, por el monto con impuestos incluidos ascendente a la suma
de: SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINTISEIS PESOS DOMINICANOS CON
CUARENTA CENTAVOS (RD$ 66,726.40), siendo esta la oferta que cumple con todas las
especificaciones técnicas y menor precio de los items adjudicados.

¢)- Muebles & Equipos para Oficina Le6n Gonzalez, SRL por el monto con impuestos
incluidos ascendente a la suma de: VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS CINCO PESOS
DOMINICANOS CON CERO CENTAVOS (RD$ 29,205.00), siendo esta la oferta que

cumple con todas las especificaciones técnicas y menor precio de los items adjudicados.

d)- Mufioz Concepto Mobiliarios, SRL por el monto con impuestos incluidos
ascendente a la suma de: VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS VEINTIUNO PESOS
DOMINICANOS CON OCHENTA CENTAVOS (RD$ 28,921.80), siendo esta la oferta que
cumple con todas las especificaciones técnicas y menor precio de los items adjudicados.

SEGUNDA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones para
compras menores del Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN), aprobaron a unanimidad
que la Oficina de Acceso a la Informacién  proceda a publicar la presente Acta de
Adjudicacién, en los portales correspondientes, a fin de dar cumplimiento al principio y
obligacién de transparencia de la administracién.

No quedando ningtin otro punto por tratar de la agenda, Giselle Feliz Garcia, Encargada
Administrativa y Financiera, dio| por cerrada la presente reunién, procediendo los
miembros de dicho Comité a firmar la presente acta.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los dos (02) dias del mes de
noviembre del afo dos mil veinte (2020).
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SLBEN-DAF-OW-2020-0032
REPUBLICA DOMINICANA
PO el DI 30 de Octubre de 2020
Gabinete de Coordinacién y Politicas Sociales
REPORTE DE LUGARES OCUPADOS
OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACION
= Lugares Precio Ofertado
ftem Cadigo cipadis Descripcidn RDS
Escritorio tope de melanina color gris claro y estructura metalica gris o blanca, ancho de
1.20 metros, profundidad de 0.70 metros y altura de 0.75 metros
1 Muebles Omar, SA 6,009.70
2 Actualidades VD, SRL 6,200.00
3 Munoz Concepto Mobiliario, SRL 6,275.00
1 56101703 a Flow, SRL 6,985.30
5 Gat Office, SRL 6,991.77
6 Krongel Comercial, SRL 7,011.00
Muebles & Equipos para Oficina Ledn Gonzalez,
7 SRL 7,200.00
8 Romfer Office Store, SRL 8,390.00
Lugares 3 Precio Ofertado
ftem Cédigo O Descripcién RDS
sillén ejecutivo ergonémico, color negro, asiento y espaldar en tela, con soporte lumbar
y cervical, altura del asiento, brazo del asiento y respaldo del asiento de altura ajustable,
2 56112104 base en ruedas con 5 apoyos en estructura metdlica, el asiento debe permitir el giro
1 Actualidades VD, SRL 10,317.50
2 Romfer Office Store, SRL 10,580.00
3 Murioz Concepto Mobiliario, SRL 14,885.00
i Lugares Precio Ofertado
ftem Codigo Ocinades Descripcién RDS
Sillén semi-ejecutivo ergonémico color negro, asiento tapizado en tela y espaldar en
56101522| malla, soporte lumbar y cervical, base en rueda con 5 apoyos con estructura metalica,
altura del asiento, brazo del asiento y respaldo del asiento ajustable
1 Actualidades VD, SRL 4,850.00
3 Muebles & Equipos para Oficina Leén Gonzalez,
2 SRL 6,120.00
3 Romfer Office Store, SRL 10,000.00
4 Muebles Omar, SA 10,945.90
5 Gat Office, SRL 11,810.00




Lugares Precio Ofertado
ftem Codigo Descripcion
: € Ocupados P RD$
Lugares Precio Ofertado
item Cédi Descripcién
'89 Ocupados P RDS
Mesa rectangular en melanina de 4 apoyos con estructura metélica de 1.20 metros de
ancho, 2.44 y 0.75 metros de altura, color gris claro.
4 56101706 1 Muebles Omar, SA 13,249.65
2 Gat Office, SRL 14,296.25
3 Krongel Comercial, SRL 18,200.00
: Lugares Precio Ofertado
item Cédigo Oclbodon Descripcién REe
Sillas de visitas estaticas, espaldar en malla y asiento tapizados en tela con profundidad
de asiento de 40 cm, con base en estructura metalica color negro o gris
Muebles & Equipos para Oficina Leén Gonzalez,
E SRL 2,250.00
2 Flow, SRL 3,706.00
5 56112103 3 Actualidades VD, SRL 3,760.00
4 Mufoz Concepto Mobiliario, SRL 4,450.00
5 Muebles Omar, SA 6,211.10
6 Gat Office, SRL 6,701.25
7 Romfer Office Store, SRL 9,524.23
Lugares Precio Ofertado
It i
em Codigo Otibadat Descripcién RDS
Escritorio con L, en tope de melanina gris claro y estructura metalica gris o blanca ancho
1.40 m, profundidad 0.70 y altura de 0.75 m y L de 0.70 m
1 Mufoz Concepto Mobiliario, SRL 8,170.00
2 Muebles Omar, SA 10,317.95
Muebles & Equipos para Oficina Leén Gonzalez,
4 SRL 11,160.00
5 Gat Office, SRL 11,508.81
6 Krongel Comercial, SRL 11,950.00
7 Romfer Office Store, SRL 13,813.00
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PRESIDENCIA DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

Sistema Unico de Beneficiarios

“ANO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA”

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS

PROCESO SIUBEN — DAF-CM-2020-0032, COMPRA DE MOBILIARIOS

A continuacion se presenta el resumen de evaluacion técnica para la seleccion de
proveedores para adquisicién de Mobiliarios, para uso de la oficina principal y las oficinas
regionales, conformado por Rigoberto Reyes Encargado de Almacén, Laudy Batista Enc.
Mantenimiento

Las empresas con los rubros a ser evaluados técnicamente segin requerimiento del
pliego de condiciones de entrega del Formulario de Entrega de Muestras S.N.C.C 0056 son
las Siguientes:

* Muebles & Equipos P/Oficina Leon Gonzailez, S. R. L
e Muiioz Concepto Mobiliarios, S.R.L

e Muebles Omar, SA

e Gat Office,R.S.L

¢ Flow, SR.L

¢ Romfer Office Store, S.R.L

¢ Kronger Comercial, S.R.L

e Actualidades VD, S.R.L

Nota: Los Archivos de 5 Gaveta y los Anaqueles, no fueron adjudicado, porque ningunos
de los participantes cumplieron con las exigencias requerida.




“ANO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA”

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS

PROCESO SIUBEN — DAF-CM-2020-0032, COMPRA DE MOBILIARIOS

La evaluacion segin muestra presentada son las siguientes:
EMPRESAS CALIFICADAS

ARTICULOS RUBRO 56100000

ITEM DESCRIPCION

EMPRESAS CALIFICADAS

Escritorio Tope de melanina Color Gris Claro y estructura
1 metalica gris o Blanca, 1.20 metro de ancho, 0.70 metro
de profundad y 0.75 metro de altura

Muebles & Equipos Leon
Gonzélez, S.R.L

Mufioz Concepto
Mobiliarios, S.RL
Muebles Omar, S.R.L
Gat Office, S.R.L

Flow Mobiliario
Institucional S.R.L
Romfer Office, S.R.L
Kronger Comercial, S.R.L
Actualidades VD, S.R.L

Mesa Rectangular en melanina de 4 apoyos con
4 estructura metalica de 1.20 metros de ancho, 2.44 y
0.75 metro de altura, color gris claro

Muebles Omar, S.R.L
Gat Office, S.R.L
Kronger Comercial, S.R.L

Escritorio en L, con tope de melanina gris claro y
8 estructura metdlica gris o blanca, ancho 1.40 m,
profundidad 0.70, altura 0.75m y L de 0.70 m

Muebles Omar, S.R.L
Gat Office, S.R.L

Flow Mobiliario
Institucional S.R.L
Romfer Office, S.R.L
Kronger Comercial, S.R.L
Leon Gonzalez, S.R.L
Munoz Concepto
Mobiliarios, S.RL




“ANO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA”

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS

PROCESO SIUBEN — DAF-CM-2020-0032, COMPRA DE MOBILIARIOS

ARTICULO RUBRO 56110000

ITEM DESCRIPCION EMPRESAS CALIFICADAS
Sillon ejecutivo ergondmico, color negro, as'lento v - Romfer Office, S.R.L
espaldar en tela, con soporte lumbar y cervical, altura i

. 2 : - Actualidades VD
2 del asiento, brazo del asiento y respaldo del asiento de o
; - Munoz Concepto
altura ajustable, base en ruedas con 5 apoyos en iy
e : = ; Mobiliarios, S.RL
estructura metalica, el asiento debe permitir el giro.
- Muebles & Equipos Leon
Sillén Semi-Ejecutivo ergondmico color negro, asiento Gonzalez, S.R.L
tapizado en tela y espaldar en malla, soporte lumbary - Muebles Omar, S.R.L
3 cervical, base en rueda con 5 apoyos con estructura - Gat Office, S.R.L
metdlica, altura del asiento, brazo del asiento y respaldo | - Romfer Office, S.R.L
del asiento ajustable.
- Actualidades VD, S.R.L
- Muebles & Equipos Leon
Gonzalez, S.R.L
- Munoz Concepto
- - = 3 Mobiliarios, S.
Silla de Visitas estatica espaldar en malla y asiento i MOZL'Iae:c())SmSafLS RL
5 tapizados en tela con profundidad de asiento de 40 cm, - i

con en estructura metalica color negro o gris

- Gat Office, S.R.L

- Flow Mobiliario
Institucional

- Romfer Office, S.R.L

- Actualidades VD, S.R.L




“ANO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA”

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS

PROCESO SIUBEN — DAF-CM-2020-0032, COMPRA DE MOBILIARIOS

RECOMENDACION DE ADJUDICACION

Terminadas las evaluaciones se recomienda adjudicar las empresas Calificadas que posean los

menores precios.

El informe se expide en la ciudad de Santo Domingo, a los 29 dias del mes de Octubre del afio

2020

Comité evaluador:

\~i NEEIC) A i R oberto Maria'Reyes
y ﬁiﬁﬁﬁﬁq cargado De Almacén
5‘,\ R‘.\

7
Ganmoﬂ

d'/,]o.uéq pabiale

Sr. Laudy Batista
Enc. Mantenimiento




SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologacion de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 1 MUEBLES & EQUIPO P/OFICINA LEON GONSALEZ, SRL

Renglon No.

Cédigo

Descripcion del Producto

Unidad de
Medida

Evaluacion(CUMPLE/N
0 CUMPLE

Observacion

Escritorio tope de melanina color gris claro y
estructura metalica gris o blanca, ancho de 1.20
metros, profundidad de 0.70 metros y altura de
0.75 metros

unidad

Cumple

Sillén ejecutivo ergonémico, color negro, asiento
y espaldar en tela, con soporte lumbar y cervical,
altura del asiento, brazo del asiento y respaldo
del asiento de altura ajustable, base en ruedas
con 5 apoyos en estructura metalica, el asiento
debe permitir el giro.

unidad

No/Cumple

La imagen no tiene estructura metalica

Sillén semi-ejecutivo ergondmico color negro,
asiento tapizado en tela y espaldar en malla,
soporte lumbar y cervical, base en rueda con 5
apoyos con estructura metalica, altura del
asiento, brazo del asiento y respaldo del asiento
ajustable

unidad

Cumple

Mesa rectangular en melanina de 4 apoyos con
estructura metalica de 1.20 metros de ancho,
2.44 y 0.75 metros de altura, color gris claro.

unidad

No/Cumple

La imagen no tiene estructura metalica

Sillas de Visitas estatica espaldar en malla y
aciento tapizados en tela con profundidad de
asiento de 40 cm, con base en estructura
metalica color negro o gris

Cumple

Archivo de 5 gavetas en metal color blanco o gris
claro, con llave, con base en rueda, altura 1.60
m, ancho 0.40 m y profundidad 0.55 m.

unidad

No/Cumple

No enviaron la imagen con base en rueda

Anaquel metalico de 6 tramos de 15" x 36",
altura total 71", color gris con capacidad de 100
libras repartidas. Uso carga pesada, con base
anti deslizamiento.

unidad

No/Cumple

La imagen tiene tienes 5 tramo




SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologacién de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 1 MUEBLES & EQUIPO P/OFICINA LEON GONSALEZ, SRL

. : Unidad de | Evaluacion(CUMPLE/N i
Renglén No. Cadigo Descripcion del Producto Medida O CUMPLE Observacion
Escritorio con L, en tope de melanina gris claro y
8 estructura metdlica gris o blanca ancho 1.40 m, No/Cumple En la imagen no muestrala L

profundidad 0.70 y altura de 0.75 my L de 0.70 m

——

~ CIUN -
SN

Lic. Rigeberte-Maria Reyet

Enc. Almacen

:Iﬁmclu. Ralfs-lr

Laudy Batista
Enc. Mantenimiento




SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologacion de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 2 MUNOZ CONCEPTO MOBILIARIO, SRL

Renglén No.

Cédigo

Descripcion del Producto

Unidad de
Medida

Evaluacion(CUMPLE/N
O CUMPLE

Observacion

Escritorio tope de melanina color gris claro y
estructura metalica gris o blanca, ancho de 1.20
metros, profundidad de 0.70 metros y altura de
0.75 metros

unidad

Cumple

Sillén ejecutivo ergonémico, color negro, asiento
y espaldar en tela, con soporte lumbar y cervical,
altura del asiento, brazo del asiento y respaldo
del asiento de altura ajustable, base en ruedas
con 5 apoyos en estructura metalica, el asiento
debe permitir el giro.

unidad

Cumple

Sillon semi-ejecutivo ergonomico color negro,
asiento tapizado en tela y espaldar en malla,
soporte lumbar y cervical, base en rueda con 5
apoyos con estructura metalica, altura del
asiento, brazo del asiento y respaldo del asiento
ajustable

unidad

No/Cumle

La imagen no tiene estructura metalica

Mesa rectangular en melanina de 4 apoyos con
estructura metalica de 1.20 metros de ancho,
2.44 y 0.75 metros de altura, color gris claro.

unidad

No/Cumple

|La imagen no tiene estructura metalica

Sillas de Visitas estatica espaldar en malla y
aciento tapizados en tela con profundidad de
asiento de 40 cm, con base en estructura
metalica color negro o gris

Cumple

Archivo de 5 gavetas en metal color blance o gris
claro, con llave, con base en rueda, altura 1.60
m, ancho 0.40 m y profundidad 0.55 m.

unidad

No/Cumple

No enviaron la imagen con base en rueda




SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologacién de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 2 MUNOZ CONCEPTO MOBILIARIO, SRL

= P Unidad de | Evaluacion(CUMPLE/N g
: L D :
Renglon No Codigo escripcion del Producto Medida O CUMPLE Observacion
Anaquel metalico de 6 tramos de 15" x 36", altura
total 71", color gris con capacidad de 100 libras ; : 2 —
7 repartidas. Uso carga pesada, con s A unidad No/Cumple enviaron la imagen de armario librero
deslizamiento.
Escritorio con L, en tope de melanina gris claroy
8 estructura metalica gris o blanca ancho 1.40m, Cumple
profundidad 0.70 y altura de 0.75my L de 0.70 m

(_,\ON DE PO

; _;fx;ﬂ;\%

Laudy Batista
Enc. Mantenimiento

Lic. Rigoberto Maria Reyes
Enc. Almacen




SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologacién de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 3 MUEBLES OMAR, SRL

Renglon No.

Cédigo

Descripcion del Producto

Unidad de
Medida

Evaluacion(CUMPLE/N
O CUMPLE

Observacioén

Escritorio tope de melanina color gris claro y
estructura metdlica gris o blanca, ancho de 1.20
metros, profundidad de 0.70 metros y altura de
0.75 metros

unidad

Cumple

Sillon ejecutivo ergonémico, color negro, asiento
y espaldar en tela, con soporte lumbar y cervical,
altura del asiento, brazo del asiento y respaldo
del asiento de altura ajustable, base en ruedas
con 5 apoyos en estructura metalica, el asiento
debe permitir el giro.

unidad

No/Cumple

|La imagen no tiene estructura metalica

Sillon semi-ejecutivo ergonémico color negro,
asiento tapizado en tela y espaldar en malla,
soporte lumbar y cervical, base en rueda con 5
apoyos con estructura metalica, altura del
asiento, brazo del asiento y respaldo del asiento
ajustable

unidad

Cumple

Mesa rectangular en melanina de 4 apoyos con
estructura metalica de 1.20 metros de ancho,
2.44 y 0.75 metros de altura, color gris claro.

unidad

Cumple

Sillas de Visitas estatica espaldar en malla y
aciento tapizados en tela con profundidad de
asiento de 40 cm, con base en estructura
metalica color negro o gris

Cumple

Archivo de 5 gavetas en metal color blanco o gris
claro, con llave, con base en rueda, altura 1.60
Im. ancho 0.40 m y profundidad 0.55 m.

unidad

No/Cumple

No enviaron imagen




SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologacién de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 3 MUEBLES OMAR, SRL

. 2o o Unidad de | Evaluacién(CUMPLE/N = 3
Renglén No. Cadigo Descripcion del Producto Medida O CUMPLE Observacion
Anaquel metalico de 6 tramos de 15" x 36",
altura total 71", color gris con capacidad de 100 5 S :
7 libras repartidas, Uso carga pesada, can base unidad No/Cumple Enviaron imagen de 5 tramos

anti deslizamiento.

Escritorio con L, en tope de melanina gris claro y
estructura metdlica gris o blanca ancho 1.40 m, Unidad LCumpIe
profundidad 0.70 y altura de 0.75 my L de 0.70 m

PQNJ&{ Qx:\,-x'\‘b-ku-
Lic. Rigoberto Maria Reye:

Laudy Batista
Enc. Almacen Enc. Mantenimiento




SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologacion de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 4 GAT OFFICE, SRL

Renglén No.

Cddigo

Descripcidon del Producto

Unidad de
Medida

Evaluacién(CUMPLE/N
O CUMPLE

Observacion

Escritorio tope de melanina color gris claro y
estructura metalica gris o blanca, ancho de 1.20
metros, profundidad de 0.70 metros y altura de
0.75 metros

unidad

Cumple

Sillén ejecutivo ergonémico, color negro, asiento
y espaldar en tela, con soporte lumbar y cervical,
altura del asiento, brazo del asiento y respaldo
del asiento de altura ajustable, base en ruedas
con 5 apoyos en estructura metalica, el asiento
debe permitir el giro.

unidad

No/Cumple

La imagen no tiene estructura metalica

Sillén semi-ejecutivo ergondmico color negro,
asiento tapizado en tela y espaldar en malla,
soporte lumbar y cervical, base enrueda con 5
apoyos con estructura metalica, altura del
asiento, brazo del asiento y respaldo del asiento
ajustable

unidad

Cumple

Mesa rectangular en melanina de 4 apoyos con
estructura metalica de 1.20 metros de ancho,
2.44 y 0.75 metros de altura, color gris claro.

unidad

Cumple

Sillas de Visitas estatica espaldar en malla y
aciento tapizados en tela con profundidad de
asiento de 40 cm, con base en estructura
metalica color negro o gris

Cumple

Archivo de 5 gavetas en metal color blanco o gris
claro, con llave, con base en rueda, altura 1.60

m, ancho 0.40 m y profundidad 0.55 m.

unidad

|No/Cumple

No enviaron la imagen con base en rueda




SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologacién de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 4 GAT OFFICE, SRL
< i e Unidad de | Evaluacién(CUMPLE/N .
Renglén No. Cddigo Descripcion del Producto Medida O CUMPLE Observacion
lAnaquel metdlico de 6 tramos de 15" x 36",
altura total 71", color gris con capacidad de 100 : : ;
7 libras repartidas. Uso carga pesada. con base unidad No/Cumple |La imagen solo tienes 5 tramos
anti deslizamiento.
Escritorio con L, en tope de melanina gris claro y
8 estructura metalica gris o blanca ancho 1.40 m, Cumple
profundidad 0.70y altura de 0.7S my Lde 0.70 m

Lic. Rigoberto Maria Re#s
Enc. Almacen
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Laudy Batista
Enc. Mantenimiento




SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologacion de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 5 FLOW, SRL

Renglén No.

Cadigo

Descripcion del Producto

Unidad de
Medida

Evaluacion(CUMPLEIN
O CUMPLE

Observacion

Escritorio tope de melanina color gris claro y
estructura metalica gris o blanca, ancho de 1.20
metros, profundidad de 0.70 metros y altura de
0.75 metros

unidad

Cumple

Sillén ejecutivo ergonémico, color negro, asiento
y espaldar en tela, con soporte lumbar y cervical,
|altura del asiento, brazo del asiento y respaldo
del asiento de altura ajustable, base en ruedas
con 5 apoyos en estructura metalica, el asiento
debe permitir el giro.

unidad

No/Cumple

La imagen no tiene estructura metalica

Sillén semi-ejecutivo ergondmico color negro,
asiento tapizado en tela y espaldar en malla,
soporte lumbar y cervical, base en rueda con 5
apoyos con estructura metalica, altura del
asiento, brazo del asiento y respaldo del asiento
ajustable

unidad

No/Cumple

La imagen no tiene estructura metalica

Mesa rectangular en melanina de 4 apoyos con
estructura metalica de 1.20 metros de ancho,
2.44 y 0.75 metros de altura, color gris claro.

unidad

No/Cumple

Falto informacion por describir

Sillas de Visitas estatica espaldar en malla y
aciento tapizados en tela con profundidad de
asiento de 40 cm, con base en estructura
metalica color negro o gris

Cumple

Archivo de 5 gavetas en metal color blanco o gris
claro, con llave, con base en rueda, altura 1.60
m, ancho 0.40 m y profundidad 0.55 m.

unidad

No/Cumple

No enviaron la imagen con base en rueda




SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologacion de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 5 FLOW, SRL

5 5 e Unidad de | Evaluacién(CUMPLE/N
£ D .
Renglon No. Codigo escripcion del Producto Medida O CUMPLE Observacion
IAnaquel metalico de 6 tramos de 15" x 36",
altura total 71", color gris con capacidad de 100 g : .
2 |
7 libras repartidas. Uso carga pesada, con base unidad No/Cumple La imagen solo tienes 4 tramos
anti deslizamiento.
Escritorio con L, en tope de melanina gris claro y
8 estructura metalica gris o blanca ancho 1.40 m, Cumple
profundidad 0.70 y alturade 0.75my L de 0.70m

Lic. Rigoberto Maria Reyes
Enc. Almacen

;PQ._’A‘Q 013\(55&-:'

Laudy Batista
Enc. Mantenimiento




SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologacién de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 6 ROMFER OFFICE STORE, SRL

Renglén No.

Cédigo

Descripcién del Producto

Unidad de
Medida

Evaluacion(CUMPLE/N
O CUMPLE

Observacion

Escritorio tope de melanina color gris claro y
estructura metalica gris o blanca, ancho de 1.20
metros, profundidad de 0.70 metros y altura de
0.75 metros

unidad

Cumple

Sillon ejecutivo ergonémico, color negro, asiento
y espaldar en tela, con soporte lumbar y cervical,
altura del asiento, brazo del asiento y respaldo
del asiento de altura ajustable, base en ruedas
con 5 apoyos en estructura metalica, el asiento
debe permitir el giro.

unidad

Cumple

Sillén semi-ejecutivo ergonémico color negro,
asiento tapizado en tela y espaldar en malla,
soporte lumbar y cervical, base en rueda con 5
apoyos con estructura metalica, altura del
asiento, brazo del asiento y respaldo del asiento
ajustable

unidad

Cumple

Mesa rectangular en melanina de 4 apoyos con
estructura metalica de 1.20 metros de ancho,
2.44 y 0.75 metros de altura, color gris claro.

unidad

No/Cumple

No enviaron la imagen

Sillas de Visitas estatica espaldar en malla y
aciento tapizados en tela con profundidad de
asiento de 40 cm, con base en estructura
metalica color negro o gris

Cumple

Archivo de 5 gavetas en metal color blanco o gris
claro, con llave, con base en rueda, altura 1.60
m, ancho 0.40 m y profundidad 0.55 m.

unidad

No/Cumple

No enviaron la imagen con la base en
rueda

Anaquel metalico de 6 tramos de 15" x 36", altura
total 71", color gris con capacidad de 100 libras
repartidas. Uso carga pesada, con base anti
deslizamiento.

unidad

No/Cumple

La imagen solo tienes 4 tramos




SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologacién de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 6 ROMFER OFFICE STORE, SRL

Unidad de |Evaluacion(CUMPLE/N

Renglén No. Codigo Descripcién del Producto Medida O CUMPLE

Observacion

Escritorio con L, en tope de melanina gris claro y
8 estructura metalica gris o blanca ancho 1.40 m, Cumple
profundidad 0.70 y altura de 0.75 my Lde 0.70 m
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Lic. Rigoberto Maria Reyes
Enc. Almacen

< Laudy Batista
. &} Enc. Mantenimiento




SNCC.F.057
SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologaci6n de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN
Nombre del Oferente No. 7 KRONGEL COMERCIAL, SRL
G e Unidad de | Evaluacion(CUMPLE/N i
Renglén No, Cédigo Descripcién del Producto Medida 0 CUMPLE Observacién
Escritorio tope de melanina color gris claro y
y estructura metalica gris o blanca, ancho de 1.20 it Cimpie
metros profundidad de 0.70 metros y altura de P
0.75 mietros
Mesa rectangular en melanina de 4 apoyos con
4 estructura metalica de 1.20 metros de ancho, unidad Cumple
2.44 y 0.75 metros de altura, color gris claro.
Archivode 5 gavetas en metal color blanco o
6 gris claro, con llave, con base en rueda, altura  Junidad No/Cumple No enviaron la imagen con base en rueda
1.60 m, ancho 0.40 m y profundidad 0.55 m
Anaquel metélico de 6 tramos de 15" x 36",
altura total 71", color gris con capacidad de 100 . 3
7 libras repartidas, Uso carga pesaca. con base unidad No/Cumple La imagen solo tienes 4 tramos
anti deslizamiento.
Escritorio con L, en tope de melanina gris claro y
8 estructura metalica gris o blanca ancho 1.40 m, Cumple
profundidad 0.70 y altura de 0.75my L de 0.70 m

Enc. Almacen

I .
i&ugi Batigte

Laudy Batista
Enc. Mantenimiento




SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologacion de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 8 ACTUALIDADES VD, SRL

Renglén No.

Cadigo

Descripcion del Producto

Unidad de
Medida

Evaluacion(CUMPLE/N
O CUMPLE

Observacion

Escritorio tope de melanina color gris claro y

estructura metalica gris o blanca, ancho de 1.20 J

metros, profundidad de 0.70 metros y altura de
0.75 metros

unidad

Cumple

Sillén ejecutivo ergonémico, color negro, asiento
y espaldar en tela, con soporte lumbar y cervical,
altura del asiento, brazo del asiento y respaldo
del asiento de altura ajustable, base en ruedas
con 5 apoyos en estructura metalica, el asiento
debe permitir el giro.

unidad

Cumple

Sillén semi-ejecutivo ergonomico color negro,
asiento tapizado en tela y espaldar en malla,
soporte lumbar y cervical, base en rueda con 5
apoyos con estructura metalica, altura del
asiento, brazo del asiento y respaldo del asiento
ajustable

unidad

Cumple

Mesa rectangular en melanina de 4 apoyos con
estructura metalica de 1.20 metros de ancho,
2.44 y 0.75 metros de altura, color gris claro.

unidad

|No/Cumple

No enviaron imagen

Sillas de Visitas estatica espaldar en malla y
aciento tapizados en tela con profundidad de
asiento de 40 cm, con base en estructura
metalica color negro o gris

Cumple

Archivo de 5 gavetas en metal color blanco o gris
claro, con llave, con base en rueda, altura 1.60
m, ancho 0.40 m y profundidad 0.55 m.

unidad

No/Cumple

|No enviaron la imagen con base en rueda




SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologaciéon de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 8 ACTUALIDADES VD, SRL

e Unidad de | Evaluacion(CUMPLE/N
I6n No. Codi Descripcion del Pr
Renglén No adigo p oducto Medida O CUMPLE Observacion
Anaquel metalico de 6 tramos de 15" x 36",
altura total 717, color gris con capacidad de 100 : . -
7 libras repartidas. Uso carga pesada, con base unidad No/Cumple La imagen solo tienes 4 tramos
anti deslizamiento.
Escritorio con L, en tope de melanina gris claroy
8 estructura metalica gris o blanca ancho 1.40 m, No/Cumple No enviaron imagen
profundidad 0.70 y altura de 0.75 my L de 0.70 m

Enc. Almacen

tpmoéﬂ Datiats

Laudy Batista
Enc. Mantenimiento
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REPUBLICA DOMINICANA

Sistema Unico de Beneficiarios

El Gabinete de Caqrn‘inacia’n de la Politica Social (GCPS)
El Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN)
“Aiio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

ACTA DEL COMITE DE COMPRA Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DE
LA APERTURA DEL PROCESO DE SELECCION POR COMPRA MENOR,
PARA LA ADQUISICION DE MOBILIARIOS PARA USO DE LAS OFICINAS
REGIOANLES Y OFICINA PRINCIPAL (SIUBEN-DAF-CM-2020-0032).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de la Republica
Dominicana, a los veinte (20) dias del mes de octubre del afio dos mil veinte (2020),
siendo las 03:20 am. en el Salon de Conferencias, situado en la 2da., planta de la Oficina
Principal, ubicada en la Ave. John F. Kennedy Num. 38, Esq. Horacio Blanco Font-Bona,
Ensanche la Fe, Santo Domingo de Guzman, D. N., capital de la Reptblica Dominicana,
comparecieron los sefiores (as): Yocaurys Beltré, dominicana, mayor de edad, provista
de la cédula de identidad y electoral Nam. SR cn representacion Giselle
Feliz Garcia, en su calidad de Encargada Administrativa y Financiera, Responsable de la
Direccion Administrativa y Financiera (DAF); Marlon José Galan Gutiérrez,
dominicano, mayor de edad, provisto de la cédula de identidad y electoral Num.
SR -, su calidad de Coordinador Técnico de la Direccién y Alba Aquino
dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Nim. ‘-
SR . -» su calidad de responsable de la Oficina de Acceso a la Informacion (OAI),
quienes conforman el Comité de Compras y Contrataciones para los procesos de Compra
Menor del Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN).

También participaron como invitadas Institucionales, Dary Espinal y Erminia Ruiz, Técnicas de
Compras.

Una vez reunido el Comité, Marlon José Galan Gutiérrez, confirmé el quérum necesario
para iniciar la reunién, manifestando que el motivo de esta es dar Apertura de los Sobres
conteniendo las propuestas cargadas en la Plataforma del Portal Transaccional y recibidas en
sobre cerrado, correspondientes al proceso para la adquisicion de mobiliarios para uso de las
oficinas regionales y la oficina principal (SIUBEN-DAF-CM-2020-0032).

Inmediatamente Marlon José Galan Gutiérrez, instruy6 a Dary Espinal, para que proceda con
la apertura la propuesta recibida en sobre cerrado y de las ofertas recibidas por el portal
transaccional, dando lectura en voz alta el nombre del Oferente y lo contenido en su propuesta.

No. Oferente Tipg de- Monto Observaciones
presentacion

lifueisles & Eqmg?os Entregada en Sobre 346,743.00 Pesos Presento toda la
: Lol Cerrado Dominicanos documentacién R ida
Gonzalez, SRL ol £ o

2 Muiioz Concepto Entregada en Sobre 410,221.10 Pesos Presentd toda la
Mobiliario, SRL Cerrado Dominicanos documentacion Requerida

3 Mushles Omar, SA Entregada en Sobre 360<77_9..51 Pesos Present.é’ toda la .

Cerrado Dominicanos documentacién Requerida




Presentd todala
documentacion Requerida

493,594.71 Pesos
Dominicanos

Cargada en el portal

Gat Office, SRL :
Transaccional

&
Present6 toda la
documentacion Requerida

Cargada en el portal
Transaccional

369,211.21 Pesos

Flow, SRL o
Dominicanos

Present6 toda la
documentacion Requerida.
Falt6 entregar Garantia
de entrega (8 dias
laborables)

Romfer Office Store,
SRL

468,000.93 Pesos
Dominicanos

Cargada
Trans

en el portal
iccional

Entregada en Sobre Presento toda la

Krongel Comercial, Cerrado |y Cargada 447,102 Pesos documentacion Requerida
SRL en el portal Dominicanos No posee el rubro
Transaccional 56110000
Present6 toda la
Kcfuslidutos Vi, BRI, Cargada en c_el portal 286,46_4._64 Pesos documentaci'(')n Requeri.da.
Transaccional Dominicanos No presenté Referencias

Comerciales

Luego de presentada la Oferta Técilica y Econdmica, el Comité de Compras y Contrataciones
para las compras menores del Sistenia Unico de Beneficiarios (SIUBEN), resoluto lo siguiente:

PRIMER RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones de
SIUBEN aprobaron a unanimidad remitir la Propuesta Técnica y Econdmica del Oferente del
proceso para el adquisicién de mobiliarios para uso de las oficinas regionales y la oficina
principal (SIUBEN-DAF-CM-2020-0032), al Comité Técnico Evaluador a los fines de
presentar posteriormente un informe técnico detallado al Comité de Compras y Contrataciones
para las compras menores del Sistema Unico de Beneficiarios.

SEGUNDA RESOLUCION: 1.0s
aprobaron a unanimidad que la O
presente acta en los portales corresp
principio y obligacién de transparen

Siendo las 04:10 p.m., y no quedan
Galan Gutiérrez, en su calidad de I

reunion; procediendo los miembros

En la ciudad de Santo Domingo, Di

Miembros del Comité de Compra menor del SIUBEN,
ficina de Acceso a la Informacién proceda a publicar la
ondientes, a los fines de continuar con el cumplimiento del
tia de la administracion.

do ningun otro punto por agotar de la agenda Marlon José
tncargada Administrativa y Financiera, dio por terminada la
le dicho comité a firmar la presente acta.

strito Nacional, a los veinte (20) dias del mes de Octubre

del afio dos mil veinte (2020).

Marlon Jos alﬁ\iuﬁérrez
Coordinador Técnico de la Direccion

OFICINA DE LISRE ACCESO
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20/10/2020 Proceso

— A
comprAs Alifigntar slcanis 280 ) UTC -4 15:14:41
~ R Sistema Unico de...

Procesos Contratos | Proveedores Otras herramienta: | Menu Ira Buscar... 1
Escritorio = Menu —"Procesos de la Unidad de Compras — PTOCES0 |d de pagina:: 10005040 Ayuda ®
Volver Opciones

Expediente Compra de mobiliarios para uso de las Oficinas Reaionales v Oficina Principal - SIUBEN-DAF-...

Compras Menores | Presentacion de ofertas PROVEEDORES
SIUBEN-DAF-CM-2020-0032 (Cerrada la recepeion de ofertas) | Ver proceso

Total estimado 506,450 Pesos Dominicanos | Clasificacion de objetos Bienes
Unidad de requisicién Departamento Administrativo Interesados

e ————
Invitado
Compra de mobiliarios para uso de las Oficinas Regionales y Oficina Principal e @

(Zona horaria(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Fecha de presentacion de ofertas 20/10/2020 15:00 - Fecha de publicacién 15/10/2020 16:30
Apertura 20/10/2020 15:10

Competidores

LINEA DE TIEMPO

Presentacién de oferta economica | Suscripcién de Orden de Compras / Orden de Servicios

20/10/2020 04/11/2020

i N S ) 'ACIONES A LOS DO
LISTA DE OFERTAS (5) Abrir Panel| | Opciones CQUMENTOS DEL PROCESO

No tiene ninguna observacion a
los documentos del praceso

Apertura de ofertas MENSAJES Grear
Sin mensajes
Referencia de la oferta Entidad Presentada Oferta
DO1.RPL.1931418 Sin datos 20/10/2020 14:54 - ;
TAREAS Craar
DO1.RPL.1830307 Sin datos 20/10/2020 14:48 -
DO1.RPL.1929155 Sin datos 19/10/2020 16:44 . Sindareas
DO1.RPL.1928031 Sin datos 19/10/2020 09:36 -
DO1.RPL.1924356 Sin datos 16/10/2020 13:25 - MODIFICACIONES /
ADENDAS Ciear
EVALUACION ECONOMICA Opciones No tiene ninguna modificacion
PROVEEDORES INTERESADO
INFORMES PROCESO DE ADJUDICACION Opciones s
Flow, SRL
20/10/2020 08:37
2 Romfer Office Store, SRL
CONTRATOS Opciones 16/10/2020 11:10

Actualidades VD, SRL
15/10/2020 16:39

Octamar Solutions SRL
15/10/2020 17:14

Ingman, Ingenieria y Mantenimiento, S
16/10/2020 05:38

Ver mas »
ADMINISTRACION DE EQUIP
os

Las modificaciones serén

aplicadas sdlo en este proceso
Equipo: CM / 14/10/2020 09:17 (UT
C -4 horas)((UTC-04:00) Georgetow
n, La Paz, Manaus, San Juan)

NG

Aprobar consulta
Paso 1 - Sequential

https://portal.comprasdominicana.gob.do/DO1BusinessLine/Tendering/BuyerWorkArea/Index?DocUniqueldentifier=DO1.BD0S.937405 1/2




Verificacion de Documentacion en Apertura SIUBEN-DAF-CM-0032, Mobiliarios

Fosntibioss |- Forsilatios Carta garantia de Referencias Catalogos o
No. Entidad Oferta SNCC.F.033 SNCC.F.042 entrega (8 dias Comt}ar_cm!es (3 |magen_e_s :’ie los
Laborables. minimas) mobiliarios
Muebies'& Equipos para Oficina 346,743.00 Pesos Dominicanos| Presenté Presento Presenté Presento Presento
1 Leon Gonzalez, SRL
5 Munoz Concepto Mobiliario, SRL 410,221.10 Pesos Dominicanos| Presento Presento Presenté Presentd Presento
5 Muebles Omar, SA 360,779.51 Pesos Dominicanos| Presento Presento Presento Presento Presento
. Gat Office, SRL 493 594.71 Pesos Dominicanos| Presento Presento Presentd Presento Presenté
. Flow, SRL 369,211.21 Pesos Dominicanos| Presento Presento Presento Presento Presento
B Romfer Office Store, SRL 468,000.93 Pesos Dominicanos| Presento Presento No Presento Presento Presentd
Krongel Comercial, SRL 447 102 Pesos Dominicanos| Presento Presento Presentd Presento Presento
-
5 Actualidades VD, SRL 286,464.64 Pesos Dominicanos| Presento Presento Presento No Presentd Presentd
Verificacion de Rubros
No. Entidad Oferta 56100000 56110000
Musbles & Equipos para Oficina 346,743.00 Pesos Dominicanos Cumple Cumple
1 Leon Gonzalez, SRL : : P P m
2 Murioz Concepto Mobiliario, SRL | 410,221.10 Pesos Dominicanos Cumple Cumple s\
3 Muebles Omar, SA 360,779.51 Pesos Dominicanos Cumple Cumple
4 Gat Office, SRL 493,594.71 Pesos Dominicanos Cumple Cumple
5 Flow, SRL 369,211.21 Pesos Dominicanos Cumple Cumple
6 Romfer Office Store, SRL 468,000.93 Pesos Dominicanos Cumple No Cumple
7 Krongel Comercial, SRL 447,102 Pesos Dominicanos Cumple Cumple Nes
8 Actualidades VD, SRL 286,464.64 Pesos Dominicanos Cumple Cumple s

La empresa que no posea el rubro selecionado no podra participar en el mismo.
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Verificacion de Documentaciéon en Apertura SIUBEN-DAF-CM-0032
; Formularios | Formularios fiaef:an?r:;a: ::‘ Refere‘ncias : S
po: i s O SNCC.F.033 | SNCC.F.042 dias °°z‘.’:?'a'e;“ 3 "“i?::;;n‘.’:fs
Laborables. b
1 (,Knm 4—7-6,/ Comeced ’1'117,. /02,00
_ | | | _ B
2 (.‘on(q//a Mcbt[if-fa{,c 410, 22.10 4 ~ ~ 4
3 |OQuar Mvebles  |360o 7795 - v L~ L ~
4 L@()-} (= Muddles 34, 793.00 Vs #= - r i~
s | AdoaladesVD |285404.¢4] + v l v
6 |Romler O(fce 469 000.9% il - il il
+ {low St 309, 2il-2 v i/ Vs >
Verificacion de Rubros

No. Entidad Oferta 56100000 56110000

0 r 4 P

0 : o -
3 0 e v
4 0 | )
5 0 v v v
6 0 e e L~

i~
+ : v s
g
i
? ~ =

95




